Dosen.
Matakuliah

SKS

Kelas
Jumlah
Mahasiswa

Pertemuan

01

02

03

: Bambang Wijonarko
. (0290) COMPUTER FORENSIK RPS Modul * 3ika Bahan Kajian Masih Kosong, Kemungkinan Kode Matakuliah

" Berbeda!
12
- 17.6A.07

1 37

Ruangan Tanggal

en2-b2 13 Maret
2024

en2-b2 20 Maret
2024

en2-bh2 27 Maret
2024

Bahan Kajian

Dasar- Dasar Penelitian

Dan Metode Iimiah

Programmer dan ahli

komputer forensik

UU tentang Informasi
dan Transaksi Elektronik

ITE

Berita Acara Pengajaran

ada beberapa mahasiswa terkendala saat login ke web

mahasiswa dapat memahami mengerti dan menjelaskan pengertian forensik
teknologi informasi perkuliahan disampaikan melalui google meet dengan link
https meet google com dbb-mjby-iwn

mahasiswa mengetahui hal -hal yang harus dikuasai dan dimiliki oleh seorang
profesional di bidang forensik ti perkuliahan disampaikan melalui video
pembelajaran dan aplikasi mybest

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:00
Masuk:
08:23:24
Keluar:
09:47:36

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:00
Masuk:
08:21:35
Keluar:
09:45:06

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:00
Masuk:
08:22:44
Keluar:
09:49:57


http://staff.bsi.ac.id/sap/0290.zip
http://staff.bsi.ac.id/slide/0290.zip

Pertemuan Ruangan Tanggal

04 en2-b2 3 April
2024
05 en2-b2 24 April
2024
06 en2-b2 8 Mei
2024
07 en2-b2 22 Mei
2024

Bahan Kajian

Keterkaitan Forensik Tl
dengan Hukum Indonesia

Metode Komputer
Forensik Dan Tip
Komputer Forensik

Standar Metodologi
Komputer Forensik

Review Materi Quiz
Soal-Soal Essay

Berita Acara Pengajaran

mahasiswa mampu menjelaskan pokok-pokok pikiran dalam uu ite perkuliahan
disampaikan melalui aplikasi mybest dan video pembelajaran dengan link https
youtu be rgrsszwrnnw si fun9wvise-0-v38t

mahasiswa dapat memahami keterkaitan forensik ti dengan hukum indonesia

mahasiswa dapat memahami metode komputer forensik dan tip komputer
forensik

mahasiswa mampu mengidentifikasi berbagai jenis ancaman dan modus operansi
kejahatan di bidang teknologi informasi perkuliahan disampaikan melalui video
pembelajaran dengan link https www youtube com watch v bltlOIforic

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:00
Masuk:
08:29:17
Keluar:
09:45:12

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:00
Masuk:
08:22:30
Keluar:
09:56:53

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:00
Masuk:
08:24:52
Keluar:
09:45:49

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:00
Masuk:
08:29:21
Keluar:
09:51:07



Pertemuan Ruangan Tanggal

08 en2-b2 15 Mei
2024
09 en2-b2 29 Mei
2024
10 en2-b2 5 Juni
2024
11 en2-b2 12 Juni
2024

Bahan Kajian

(UTS)

Jenis Jenis Ancaman
Melalui TI

Hukum Pembuktian
Kejahatan Teknologi
Informasi

Penanganan Insiden
Forensik dan Freezing
The Scene

Berita Acara Pengajaran

Ujian Tengah Semester

mahasiswa mampu menjelaskan dan memahami hukum pembuktian kejahatan
teknologi informasi perkuliahan disampaikan melalui video pembelajaran dg link
https youtu be gz7epkhwljo si klI3n8mikn znscgo

mahasiswa mampu menjelaskan dan memahami bagaimana menangani suatu
insiden komputer forensik perkuliahan disampaikan melalui video pembelajaran
yang dapat dilihat di pertemuan 11 - penanganan insiden forensik

mahasiswa mampu memahami standar metotodologi komputer forensik link
video pembelajaran https www youtube com watch v kmpg3pcprgo

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:00
Masuk:
08:23:05
Keluar:
09:50:35

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:00
Masuk:
08:21:09
Keluar:
09:47:41

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:00
Masuk:
08:28:22
Keluar:
10:05:34

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:00
Masuk:
08:21:06
Keluar:
10:07:06



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

12 en2-b2 19 Juni Standar Metodolo_gi membahas keam_anan teknolc_)gi informasi_m_e_:laui video pembelajaran dg link Tepat Waktu
2024 Komputer Forensik https youtu be kizdgaehss8 si wkOul7 mnipjjacp Jadwal:

08:20-10:00
Masuk:
08:21:39
Keluar:
09:45:53

13 en2-b2 26 Juni Keamanan di sisi mahasiswa mengetahui cara memini-malisir gangguan kemananan dibidang ti dan ~ Te|at (Iewat

pengguna antisipasi pencegahannya perkuliahan dilaksanakan dengan video pembelajaran q
2024 sebagai tambahan materi 15Menit)

Jadwal:
08:20-10:00
Masuk:
08:37:28
Keluar:
10:04:44

14 en2-b2 3 Juli Software Forensik = mahasiswa men_getahui macam macam softare forensik dan cara menggunakan Tepat Waktu
2024 software forensik Jadwal:
08:20-10:00
Masuk:
08:23:19
Keluar:

09:47:02

15 en2-b2 5 Juli Review Pra UAS  Review Pra UAS Tepat Waktu
2024 Jadwal:
08:20-10:00
Masuk:
08:22:24



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian

16

Nim

17210086

17210167

17210184

17210292

17210316

17210319

en2-b2  10Juli  (UAS)
2024

Nama

lugman nur hakim

andika syahbarul akbar

rivaldi faluhi

angga yulia putra

ibnu sofyan

farah shafira

Berita Acara Pengajaran

Ujian Akhir Semester

Kehadiran

Keluar:
09:48:55

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:00
Masuk:
08:25:09
Keluar:
09:46:13

10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

1

1 111

1

1

16

16

16

14

13


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210086-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210167-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210184-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210292-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210316-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210319-07-BSI.js

Nim Nama 1 2 3 45 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

17210341 daffa eka putri 11111111111 111131 16
17210354 raihan mahesa abdul rafi 1111111111111 111 16
17210487 dwi saptoaji 1111101110110 111 13
17210524 yan elang pramuji 1110111111111 111 15
17210526 adi nugraha putra 11111011111 10111 14
17210531 nur alif alfino saputra 110011110011 1111 12
17210541 fandi dika irwanda 1111101111110 111 14
17210547 rainier candwian 1111111111111 111 16
17210553 abid nabil erlangga 1111101111111 111 15
17210579 yogi saputra 111010101101 1010 10
17210581  rizal nurul huda 1111011111100 111 13

17210629 agung susanto 11111111111 11113:1 16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210341-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210354-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210487-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210524-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210526-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210531-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210541-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210547-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210553-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210579-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210581-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210629-07-BSI.js

Nim Nama 1 2 3 45 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

17210655 bagas 1111001100O01O0110O0 9
17210656 muhammad andri maulana 1111111111111 111 16
17210662 rangga nur alamsyah 1 1101110111110 11 13
17210663 muhammad fathi robbani mutawakkilin 12 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
17210679 aura julia azzahra 1111111111111 111 16
17210692 virgie suciana kusuma 1111111111111 111 16
17210693 fitria widyawati 001 00O0OOOO0OOOOTOTI1O00O0 2
17210723 taufik hidayat amirudin 11 100011100011 11 10
17210724 muhammad fajar febriyanto 1111111110111 111 15
17210727 arie nugroho 1110111111111 111 15
17210756 aliffia naosyah 11111111110 01110O0 13

17210761 bayu dimas prayoga 0101100111010 100 8


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210655-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210656-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210662-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210663-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210679-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210692-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210693-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210723-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210724-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210727-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210756-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210761-07-BSI.js

Nim Nama 1 2 3 45 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

17210777 amelia iman 11111111111 11111 16
17210801 tom hard hasudungan tampubolon 111 1101000100110 9
17210805 firda hasanah 11111111111 11111 16
17210816 alisya shafa salsabila 1 1111111111101 11 15
17210817 gracias rafael milan jonly 1111001110101 111 12
17210822 leonardo siburian 1111011101111 111 14
17210830 arsdiego rahman fadilla 110011 1110110111 12
#  Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Jumlah hadir 35 36 32 27 30 24 34 32 30 27 30 30 25 35 34 30

Menampilkan 1 hingga 1 dari 1 data

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR

17210086 lugman nur hakim 100 90 80 98 A


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210777-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210801-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210805-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210816-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210817-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210822-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210830-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210086-07-BSI.js

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR

17210167 andika syahbarul akbar 100 90 36 78 B
17210184 rivaldi faluhi 100 90 84 9% A
17210292 angga yulia putra 88 80 20 68 C
17210316 ibnu sofyan 19 0 0 0 E
17210319 farah shafira 81 80 82 90 A
17210341 daffa eka putri 100 90 94 9% A
17210354 raihan mahesa abdul rafi 100 90 88 86 A
17210487 dwi saptoaji 81 80 38 8 B
17210524  yan elang pramuji 94 80 86 96 A
17210526 adi nugraha putra 88 80 80 68 B
17210531 nur alif alfino saputra 75 80 82 78 B

17210541 fandi dika irwanda 88 80 86 92 A


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210167-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210184-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210292-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210316-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210319-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210341-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210354-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210487-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210524-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210526-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210531-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210541-07-BSI.js

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR

17210547 rainier candwian 100 90 92 9% A
17210553 abid nabil erlangga 94 80 84 94 A
17210579 vyogi saputra 63 80 8 0 D
17210581 rizal nurul huda 81 80 64 94 B
17210629 agung susanto 100 90 90 98 A
17210655 bagas 56 80 20 O E
17210656 muhammad andri maulana 100 90 90 100 A
17210662 rangga nur alamsyah 81 80 70 92 A
17210663 muhammad fathi robbani mutawakkilin 100 90 78 92 A
17210679 aura julia azzahra 100 90 9 98 A
17210692 virgie suciana kusuma 100 90 88 96 A

17210693 fitria widyawati 13 0 0 0 E


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210547-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210553-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210579-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210581-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210629-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210655-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210656-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210662-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210663-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210679-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210692-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210693-07-BSI.js

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR

17210723 taufik hidayat amirudin 63 80 0 18 E
17210724 muhammad fajar febriyanto 94 80 76 84 A
17210727 arie nugroho 94 80 5 72 B
17210756 aliffia naosyah 81 80 72 0 D
17210761 bayu dimas prayoga 50 80 78 100 A
17210777 amelia iman 100 90 70 9% A
17210801 tom hard hasudungan tampubolon 56 0 0 0 E
17210805 firda hasanah 100 90 84 9% A
17210816 alisya shafa salsabila 94 80 90 100 A
17210817 gracias rafael milan jonly 75 80 76 86 B
17210822 leonardo siburian 88 80 88 9% A

17210830 arsdiego rahman fadilla 75 80 88 98 A


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210723-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210724-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210727-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210756-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210761-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210777-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210801-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210805-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210816-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210817-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210822-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210830-07-BSI.js

